
République française 

  

 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 
8 rue Auber – 75 009 Paris  /  : 01 40 62 76 76  / Fax : 01 40 62 77 39 

www.afld.fr 

 

 
 
 
 

Décision n° DC-2020-06 en date du 25 août 2020 
De la directrice du département des contrôles 

procédant à des inscriptions et à des renouvellements 
au sein du groupe cible de l’Agence 

 
 
 
La directrice du département des contrôles de l’Agence française de lutte contre le dopage, 
 
Vu le code du sport, notamment ses articles L. 232-5 et L. 232-15, 
 
Vu la délibération n° 2019-57 du 17 octobre 2019 relative aux obligations de localisation des sportifs 
constituant le groupe cible de l’Agence française de lutte contre le dopage,  
 
Vu la délibération n° 2020-23 du 19 mars 2020 portant diverses mesures destinées à assurer la 
continuité de l’activité de l’Agence, 
 
 
Considérant qu’il y a lieu de procéder à l’inscription et au renouvellement d’inscription dans le groupe 
cible de sportifs pratiquant des sports individuels et collectifs au vu de leurs performances sportives ; 
 
 

DÉCIDE : 
 

 
Article 1er – Sont inscrits dans le groupe cible de l’Agence les sportifs dont le nom figure en annexe 1 
à la présente décision. 
 
Article 2 – Sont renouvelés dans le groupe cible de l’Agence les sportifs dont le nom figure en 
annexe 2 à la présente décision. 
 
Article 3 – Les sportifs concernés seront informés de leur situation au regard du groupe cible, 
suivant les modalités définies par la délibération n° 2019-57, susvisée. 
 
Article 4 - La présente décision sera publiée sur le site Internet de l’Agence. 
 
 
 
 
 
 

La directrice du 
Département des contrôles 

 
 
 
 
 

Francesca ROSSI 



FÉDÉRATION CIV. Prénom NOM

Athlétisme Handisport M. Arnaud ASSOUMANI

Athlétisme Handisport M. Dimitri PAVADE

Boxe M. Tony YOKA

Cyclisme handisport M. Alexandre LEAUTE

Cyclisme handisport M. Riadh TARSIM

Escrime M. Bolade APITHY

Escrime Mme Ysaora THIBUS

Football M. Dayot UPAMECANO

Force Athlétique M. Allan GRENIER

Force Athlétique Mme Priscilla BAVOIL

Handball M. Ludovic FABREGAS

Karaté M. Dnylson JACQUET

Rugby à XV M. Rynhardt ELSTADT

Rugby VII M. Samuel ALERTE

Ski M. Benjamin CAVET

Ski M. Thibaut FAVROT

Ski M. Jules LAPIERRE

Ski M. Maxence MUZATON 

Ski M. Martin PERRILLAT BOTTONET

Ski M. François PLACE

Ski M. Pierre VAULTIER

Ski Mme Tiffany GAUTHIER

Ski Mme Joséphine PAGNIER

Ski Mme Chloé TRESPEUCH

Sports de glace M. Quentin FERCOQ

Squash Mme Camille SERME

Taekwondo Mme Marie-Paule BLE

Tennis M. Arthur RINDERKNECH

TOTAL 28

Annexe 1 à la décision n° DC-2020-06
de la directrice du département des contrôles

en date du 25 août 2020 :
Inscription de sportifs dans le groupe cible



FÉDÉRATION CIV. Prénom NOM

Cyclisme M. Sylvain ANDRE

Cyclisme M. Amidou MIR

Montagne et escalade M. William BON MARDION

Montagne et escalade M. Xavier GACHET

Montagne et escalade Mme Axelle MOLLARET

Sports de glace M. Morgan CIPRES

TOTAL 6

Annexe 2 à la décision n° DC-2020-06
de la directrice du département des contrôles

en date du 25 août 2020 :
Renouvellement d'inscription de sportifs dans le groupe cible


